Ceska spofvitelna -
Konsolidovaneé vysledky za 1.-3. ctvrtleti 2016
(neauditované, IFRS)
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Souhrnny prehled —
Cyklicka pozice zustava pfizniva

« Oc&ekava se, ze rast HDP v CR bude v roce 2016
rychlejsi (+2,6 %) nez v roce 2015 bez loriského
jednorazoveho vlivu objemu verejnych investic.
Cyklicka pozice se dale zlepsila

Celkova inflace CPI dosahla v zafi vyse 0,5 %, a to
kvuli negativnim vlivim tlumené ekonomické aktivity
v eurozoné, cenam pohonnych hmot, plynu a potravin.

Nicméné, jadrova inflace (v zafi mezirocneé 1 %)
odrazi zvySujici se domaci poptavkove tlaky

Kurz EUR/CZK stale blizko hranice 27. CNB byla

nucena intervenovat, aby se vyhnula potencialnimu
prolomeni tohoto kurzového zavazku (kurz EUR/CZK

nad 27)

Vynosy ¢eskych statnich dluhopist zUstaly v roce

2016 velmi nizké nebo se dostaly do zaporu kvuli
nizké inflaci, vysoké poptavce mezi zahrani¢nimi
investory a véeobecné levné likvidité v Ceské
republice a eurozoné

Cesky bankovni sektor je dobie kapitalizovany a
ziskovy, zatézove testy CNB ukazuji jeho vysokou
odolnost vuci potencialnim nepfiznivym Sokim
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Souhrnny prehled —
Cisty zisk odrazi zrychleny rust uvéru a prodej podilu ve Visa Europe

» Vy&Si dynamika rUstu uvérl a dale se zlepsuijici kvalita uvérového portfolia byly hlavni
obchodni duvody, pro€ Cisty zisk meziro¢né vzrostl o 7,1 % na 11,9 mid. K& v 1.-3. Ctvrtleti
 Cisty zisk byl také podporen jednorazovymi vynosy, zejména z prodeje podilu ve Visa Europe

(1,4 mld. K€ pfed zdanénim)

* Provozni vysledek se meziro¢né snizil o 6,1 %, pfedevSim diky niZ8im Cistym vynosim
z poplatku a provizi a nizSimu Cistému zisku z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych
realnou hodnotou, ktery byl ovlivnén metodickou zménou v ocenovani derivatl v roce

2015. Bez této zmény by se provozni vysledek snizil 0 2,5 %
 Cisty vynos z poplatku a provizi se meziro¢né snizil o 8,4% v dUsledku evropské regulace v oblasti
platebnich karet a zvySenému vyuzivani zvyhodnénych produktd a sluzeb. Na druhou stranu Cisty vynos
z poplatkl z obchodl s cennymi papiry a za spravu aktiv pokracoval v ristu
 Cisty urokovy vynos poklesl pouze mirné, protoze dopad nepfiznivého prostiedi nizkych urokovych sazeb
byl témér vykompenzovan zrychlujicim se rlstem uvérd
» Provozni naklady se diky niz§imu pfispévku do Fondu poijisténi vklada a diky
strategickému fizeni nakladt mezirocné snizily o 3,0 %
« Skupina FSCS je velmi dobfe kapitalizovana, kapitalovy pomé&r (Tier 1+2) vzrostl na 19,4 %
(z 18,8 % v zafi 2015), coz bylo podpofeno vydanim dodateCného kapitalu AT1
v prosinci 2015
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Souhrnny prehled —
Zrychlujici rast uvéru s nizkymi rizikovymi naklady na urovni 24 bazickych bodu

 Ruast klientskych avéru skupiny (v hrubé vysi) mezironé zrychlil na 8,2 %
» Objem novych hypoték fyzickym osobam v 1.-3. &tvrtleti 2016 meziro¢né vzrostl 0 10,5 %, a prekrodil tak
40 mld. K&, coz je historicky nejvétsi objem za dané obdobi. Zustatek uvérd meziroéné vzrostl 0 11,9 %

» Celkovy objem hotovostnich avérti meziroéné vzrostl o 3,4 %, zlepSujici se trend v celkovych spotfebitelskych
uvéra byl potvrzen (od konce roku 2015 vzrostly 0 0,6 %)

» Wholesale uvéry* (zastatek) zasluhou velkych korporaci v automobilovém a energetickém primyslu
meziro¢né vzrostly o 11,0 %

» Rizikové naklady™ klesly 0 48 % na 24 bps, coz odrazi vynosy z realizace zajiSténi
v segmentu wholesale*
» Podil rizikovych uvért (NPL) klesl na 3,3 % (ze 4,0 % v zafi 2015)
 Kryti rizikovych uvéra opravnymi polozkami je na silnych 80 %, celkové kryti na 111,2 %

 Klientské vklady meziro¢né vzrostly o 9,4 % v dusledku pfilivu korporatnich
a retailovych vkladl, pomér uvéru vuéi vkladim dosahl 73,9 %

» Vy§Si poptavka po alternativnich investi¢nich produktech vedla k rlstu aktiv v penzijnich
fondech CSPS (meziroéné& o 10,5 %) a k rastu aktiv v domacich a zahrani¢nich podilovych
fondech (meziro¢né o 13,5 %)

*Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segment Group Markets
**Anualizovand Cistd tvorba opravnych poloZek z vysledovky déleno hrubé uvérové portfolio (ke konci obdobi)
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Hlavni obchodni fakta za 3. ¢tvrtleti 2016
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1 Sluzby

Jiz vice nez 58 tisic klientt
spori diky sluzbé Moje zdravé
finance - pomahame klientim
snizit jejich pravidelné vydaje,
radime jim jak usporit a jak
uSetfené penize zhodnotit

Kreditni karty

Prahledna kreditka pfinasi klientim
jednoduchy vypocet uroku i
bezuro¢né obdobi u vybéru

z bankomatu. Klient navic ziska
vedeni kartového Uctu zcela zdarma,
pokud v daném ucetnim obdobi
zaplati kartou alespori 3 000 K&

1 Hypotéky

Klienti mohou vyfesit
refinancovani hypotéky Online,
od zacatku az do konce bez
navstévy pobocky.
Rekordné nizkou urokovou
sazbu od 1,79 % p. a. nyni
ziskaji klienti u hypoték s
desetiletou fixaci, k tomu odhad
nemovitosti zdarma.

I Sluzby

Program socialniho
bankovnictvi pro klienty, ktefi
maji omezeny, nebo zadny
pristup k bankovnim sluzbam.
Kromé finan¢nich produktd
nabizi i Sirokou paletu
rozvojovych nastroji — mentoring
nebo byznysové akceleratory

Hotovostni

uvery

Hotovostni Uvéry jsou nyni jesté
vyhodnéjsi - za fadné

splaceni klienty odmérnujeme -
promineme jim az 15 mésiénich

splatek, diky tomu usetfi az

68 tisic K¢

I Nemovitosti

€S nemovitostni fond uskuteénil
jednu z nejvyznamnéjsich
transakci ve stredni Evropé.
Koupil nejvyssi budovu v Praze -
City Tower. Fond touto koupi zvysil
pocet nemovitosti v portfoliu
na deset o celkové trzni hodnoté
zhruba 11,5 mld. K&

I Bezpapirové

Biometricky podpis pomoci
signpadu ¢i tabletu zvysuje
bezpecnost a vyrazné Setfi Cas
klientd tim, Ze se dokumenty
nemusi tisknout. Za Sest mésicu
klienti biometricky podepsali pfes
1,1 mil. dokumentd

Olympiada

Ceska spofritelna spojila
fanousky a olympioniky v projektu
Drzime palecky; dalsi podporu
smérovala do olympijskych parkud
v celé CR, naptiklad v Praze byla
soucasti i Paleckovic kavarna, jejiz
vytézek banka veénovala spole¢nosti
SANANIM

CESKAS
SPORITELNA



Hlavni obchodni fakta za 3. ¢tvrtleti 2016

MORA

gorenjecioun

I Mora Moravia

Dlouhodoby a provozni uvér

15 000 000 EUR
250 000 000 K&

Aranzér, véritel

F 51 LOGISTIC

3
LP > PARKS

I P3 Property
Group

Syndikovany investi€ni uvér
720 000 000 EUR

Mandatovany véfitel

o

20022008
Frearicee

I Vinice - Hnanice

Provozni a investi¢ni financovani

193 000 000 K¢&

Jediny véfitel

I CTP

Dlouhodobé financovani

320 000 000 EUR

Agent , véfitel

I TRIMILL

Investiéni avér

183 000 000 Ké&

Jediny véfitel

CrRESTYL

I Crestyl Jablonec

Financovani vystavby

443 300 000 K&

Jediny véfitel

ERSTES

Corporate Banking

@EeckL
| HECKL

Investiéni Gvér

5297 000 EUR

Jediny véfitel

FINEP

I HoleSovice

Akvizi¢ni financovani
159 000 000 K¢

Jediny véfitel
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Obsah prezentace

- Ceska spofitelna
* Analyza finan¢ni vykonnosti
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Finanéni vykazy — vykaz zisku a ztrat (mil. K¢)

1-9 15 1-916 Zména
Cisty arokovy vynos 19 429 19 186 -1,3%
Cisty vynos z poplatk( a provizi 7 529 6 898 -8,4%
Vynosy z dividend 67 60 -10,4%
Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych reilnou hodnotou 2 239 1 929 -13,8%
Cisty vysledek z ekvivalenéni metody investic 0 -1 -
Vynosy z pronajmu investic do hemovitosti a ostatni operativni pronajem 581 381 -34,4%

Cisty zisk z finan&nich aktiv a zavazk( nevykazanych v realné hodnoté proti G&tim

nakladi nebo vynost 322 1 423 >100%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v realné hodnoté proti
uctiim nakladd nebo vynosu -1 883 -1 063 -43,5%
Ostatni provozni vysledek -880 -599 -31,9%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 13769 14 982 8,8%
Dan z prijmu -2 634 -3 057 16,1%
Zisk po zdanéni z pokradujicich innosti 11135 11925 7,1%
Cisty zisk za Géetni obdobi
nalezejici nekontrolnim podilim 0 | -
nalezejici vlastnikiim materské spolecnosti 11135 11924 7,1%
Provozni vynosy 29 845 28 453 -4,7%
Provomnimdklady . -3es 322 30%
Provozni vysledek 16210 15221 -6,1%
Pomér vynost vicéi nakladiim 45,7% 46,5%
Navratnost kapitalu 13,7% 13,2%
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Finan€ni vykazy — rozvaha | (mil. K¢)
Aktiva

Aktiva
Pokladni hotovost a hotovost u centralnich bank
Financni aktiva k obchodovani

Derivaty k obchodovani

Ostatni finanéni aktiva k obchodovani

Financni aktiva v redlné hodnoté vykazané do zisku nebo ztrat
Realizovatelna financni aktiva

Financni aktiva drzena do splatnosti

Uvéry a jiné pohledavky za bankami (Cisté)

Uvéry a jiné pohledavky za klienty (Cisté)

Zajistovaci derivaty

Hmotny majetek

Investice do nemovitosti

Nehmotny majetek

Ucasti v pridruzenych spoleénostech a spoleéné Fizenych podnicich
Pohledavky ze splatné dané

Pohledavky z odlozené dané

Aktiva uréena k prodeji

Ostatni aktiva

31.12.15
111027
14725
13995
730

907

78 053
160 988
34717
532524
663
12318
4949
3966

0

740

146

0

386l

30.09.16
160 154
33152
13577

19 575

960
81 921
161312
52 525
570 344
910

10 855
2586
3845
769
742

74
2349
3498

Zména
44,2%
>100%
-3,0%
>100%
5,8%
5,0%
0,2%
51,3%
7,1%
37,3%
-11,9%
-47,7%
-3,1%
0,3%
-150,7%

-9,4%
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Financ€ni vykazy — rozvaha Il (mil. K¢)
Pasiva

Zavazky a vlastni kapital
Financni zavazky k obchodovani
Derivaty k obchodovani

Ostatni financni zavazky k obchodovani

Finanéni zavazky v realné hodnoté vykazané do zisku nebo ztraty
Vklady klientd
Financni zavazky v nabéhlé hodnoté
Vklady bank
Vklady klientd
Emitované dluhové cenné papiry
Ostatni finanéni zavazky
Zajistovaci derivaty
Rezervy
Zavazky ze splatné dané
Zavazky z odlozené dané
Zavazky souvisejici s aktivy urcenymi k prodeji
Ostatni zavazky
Vlastni kapital celkem
Vlastni kapital nalezejici nekontrolnim podilim

Vlastni kapital nalezejici vlastnikim materské spolecnosti

31.12.15
14 956
14 944

12

4019
4019
811679
83915
709 817
15493
2 454
496
2584
100
621

0

5166
119963
-23
119986

30.09.16
40737
14614
26 123

2135
2135
910236
124 982
770 148
11267
3839
430

2 888
186
501

8l
10243
118411
171
118240

Zména
>100%
-2,2%
>100%

-46,9%
-46,9%
12,1%
48,9%
8,5%
-27,3%
56,4%
-13,3%
11,8%
86,0%
-19,3%
98,3%
-1,3%

-1,5%
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Hlavni fakta — souhrnny prehled

Cisty zisk za 1.-3. &tvrtleti meziroéné vzrostl o 7,1 %

MeziCtvrtletni vyvoj Cistého zisku (mil. KE)

Meziro€ni vyvoj Cistého zisku (mil. KE)

l \-24’2%\ l
4863
-65 - -
37 133|330 3686
384 -1
—3

pozitivni dopad do P/L

negativni dopad do P/L
Q216 Provozni Provozni Cisté Ostatni  Dan z pfijmu Nekontrolni Q3 16

vynosy naklady opravné vysledek* podily

polozky

* Mezictvrtletni pokles cistého zisku zpisoben predevsim jednorazovym
vynosem z prodeje podilu ve Visa Europe (1,4 mld. K€ pred zdanénim)
ve 2. étvrtleti 2016, ktery je zauctovany v ostatnim vysledku, bez
jednorazovych polozek by €isty zisk zistal mezic¢tvrtletné stabilni

* Provozni vynosy mirné klesly kviili snizeni ¢istého vynosu z poplatkd
a provizi

* Provozni naklady zustaly témér beze zmény

| 7, I %/
11135 39 | 381 % I 11924
-l —_
403 g9 [ ]
I:l — E—
pozitivni dopad do P/L
negativni dopad do P/L
1-915 Provozni  Provozni Cisté Ostatni  Dan z prijmu Nekontrolni ~ 1-9 16
vynosy naklady opravné  vysledek* podily
polozky

* Rust cistého zisku podporen jednorazovymi polozkami zahrnutymi
v ostatnim vysledku (prodej majetkového podilu ve Visa Europe v
hodnoté 1,4 mld. K& pfed zdanénim, prodej Acquiringu a znehodnoceni
budov)

* Pokles cistého vynosu z poplatkt a provizi (-0,6 mid. K¢) a pokles
Cistého zisku z obchodnich operaci a aktiv ocenovanych realnou
hodnotou (disledek zmény metodiky ocenovani derivata v roce 2015)
byly hlavni pfi¢inou snizeni provoznich vynosu

* Provozni naklady se meziro€né snizily o 3,0 %

* Nizsi tvorba opravnych polozek (-43,5 %) odrazi dalSi zlepSeni uvérové
kvality

*7ahrnuje polozky Cisty zisk z financnich aktiv a zdvazki nevykdzanych v redlné hodnoté proti tuctim ndkladi nebo vynost a Ostatni provozni vysledek
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Hlavni fakta — souhrnny prehled

BilanCni suma se od prosince 2015 zvysila o 13,2 %

Vyvoj celkovych aktiv od zaCatku roku (mil. KC)

Vyvoj celkovych pasiv od zacCatku roku (mil. KE)

| —Can > |

0,1 1,0

37,8 | 085,8
22,7 8 \—I
49,1 ,_’l —1
959,6
31.122015 Hotovost, Obchodnia Uvéry Cisté avéry Nehmotny  Ostatni 30.9.2016
hotovost u finacni bankam majetek aktiva
¢ENB aktiva
+ Celkova bilanéni suma se zvysila o0 13,2 % na vice nez
1 bilién Ké

* Pokladni hotovost a hotovost u CNB kvuili umist'ovani
piebytecéné likvidity u CNB vzrostla od konce roku 2015
0 49 mid. K¢

+ Cisté klientské uvéry vzrostly od konce roku 20150 7,1 %
» Tazeny Uvéry velkym podnikim a hypote&nimi Gvéry

fyzickym osobam

* Finanéni aktiva k obchodovani se kvuli reverznim repo

operacim s CNB témér zdvojnasobila

| Ca >

58,4 42 6,8 -1,6 | 085,8
— —— —
41,1
959,6 25.7
zvyseni
snizeni
31.122015 Obchodni Deposita  Klientské Dluhové Ostatni Kapital 30.9.2016
pasiva bank viklady cenné papiry  pasiva

+ Klientské vklady skupiny vzrostly od konce roku 2015 o0 8,2 %
* Vklady v matefské bance se zvySily 0 9,9 %, taZzeny vklady
fyzickych osob (+35 mld. K&) a vklady vefejného sektoru
(+22 mld. K¢&)
« Vklady ve Stavebni spofitelng CS se snizily
* Vklady bank vzrostly za 1.-3. étvrtleti 2016 0 48,9 %

» Finanéni pasiva k obchodovani se zvySila o témér 26 mid. K¢,
tazeny repo operacemi s nebankovnimi finanénimi institucemi
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Hlavni fakta — souhrnny prehled
Silna kapitalova pfimérenost, pokracujici optimalizace pobocCkové sité

Pomér nakladu a vynosu

Pomeér uvéru vuci vkladim

Pocet pobocek

46,5%

74,2% 74,6% 73,9%

44,5% 45,7%

1-9 14 1-9 15 1-9 16

zavri 15 prosinec 15 zari 16

645

626

601

zari 14 zari 15

zari 16

Navratnost kapitalu

Kapitalova primérenost

Pocet zaméstnanct (ke konci obdobi)

14,5%

13,7% 13,2%

21,3%

18,8%

19,4%

10 522

10 443

10 295

1-9 14 1-9 15 1-916

zari 15 prosinec 15 zari 16

zari 14 zari 15

zari 16
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Provozni vysledek —
Pokles zpusoben niz§imi provoznimi vynosy

Provozni vysledek (mil. KE)

» Provozni vysledek se kvuli poklesu

provoznich vynosu sniZil; provozni naklady

mezirocné poklesly o 3,0 % 16992 16210 15221

- Cisty vynos z poplatk( stale pod tlakem

- Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv
ocenovanych realnou hodnotou se mezirocné
snizil 0 13,8 % dusledkem metodické zmény
v ocefiovani derivatl v roce 2015 (vliv : : : :
()’(3 rT1|(j. P(fﬁ) 1-9 14 1-9 I5 1-9 16

- Cisty urokovy vynos poklesl pouze mirnég, Struktura provoznich vynosu (mil. K&)
protoze klesajici vynosy byly CasteCné
kompenzovany rostoucim objemem uveér(

» Pokles ostatniho vynosu z pronajmu odrazi
postupny odprodej realitnich investic

670 647

440

1-9 14 1-9 15 1-9 16
O ostatni O isty vynos z obchodovani a FV

@ isty vynos z poplatka M Cisty urokovy vynos
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Cisty urokovy vynos —

Mirné nizSi kvuli prostfedi nizkych urokovych sazeb

Cisty urokovy vynos (mil. K&)

» Tlak prostredi nizkych urokovych sazeb a
klesajici vynosy z cennych papiru s pevnym
vynosem byly ¢asteCné kompenzovany

19 946 19 429

. o . : 19 186
rychleji rostoucim uvérovym portfoliem
a precenénim vkladu
« Urokovy vynos podpofen oZivenim hotovostnich
uveérd (meziroc¢ni rast 3,4%)
» Celkové urokové vynosy z uvérovani se snizily,
odrazi nahrazovani splacenych avért novymi % %
S nizsimi Vynosy 1-9 14 . 1-9 15 1-9 16
- Cista Urokova marze se snizila na 3,15 % Cista urokova marze
» Dopad rostoucich uro¢enych aktiv s niz§imi 3,55% 3,33% 3,15%
vynosy
0,75% .
| %% -0,02%
% ; —=
1-9 14 1-9 15 1-9 16
[cista arokova marze
—=-pramérny vynos ¢eského pétiletého dluhopisu za Q1-3
w r ©
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Cisty vynos z poplatka a provizi —

Mezirocné klesl 0 8,4 %

Cisty vynos z poplatk( a provizi (mil. K&)

» PokraCovalo snizovani Cistého vynosu
z poplatkd a provizi z ddvodu evropské
regulace v oblasti platebnich karet a
kvuli rostoucimu vyuzivani
zvyhodnénych produktu klienty

- Cisty vynos z platebnich transakci
se snizil o 10 %

-8,4%

8 252

7529
6 898

| |
T T

1-9 14 1-9 15 1-9 16

» Bez vlivu regulace poplatkd za platbu kartou
(0,4 mld. KC) by celkovy Cisty vynos

Struktura Cistych vynosu z poplatkd a provizi (mil. K&)

z poplatkd a provizi klesl 0 3 %

» Rostouci prodej alternativnich
investi¢nich produktd posilil vynos
z cennych papirt a obhospodarovanych
aktiv, ktery vzrostl 0 10 %

 Aktiva klientl v penzijnich fondech vzrostla
0 10,5 %, aktiva v domacich a podilovych
fondech se zvysila 0 13,5 %

973
643
823 525

1151
1266

1-9 14 1-9 15 1-9 16
Bz avéra @ z platebnich transakci *

Oz obchodovani s cennymi papiry O ostatni

*Zahrnuje poplatky za sprdvu uctu a poplatky za platbu kartou
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Provozni naklady —
Meziroéné se snizily 0 3,0 %

Provozni naklady (mil. KC)

* Provozni naklady pozitivneé ovlivnény
nizSim prispévkem do Fondu pojisteni
vkladu (FPV), ktery se odrazil v nizSich |
administrativnich nakladech 229 202 13232

 Ostatni administrativni naklady poklesly
0 9,4 %, taZzeny nizSim prispévkem do
FPV a navic podpofeny strategickym
Fizenim nakladu | o 14 | o1 | o 16

» Personalni naklady se zvysily 0 2,8 %
zejména vlivem celorocniho dopadu
aktualizace benefitl a pravidelného
navyseni mezd

* Odpisy se meziroCné snizily 0 4,1 %
diky nizSimu odepisovani IT techniky
a kancelarského vybaveni

Struktura provoznich nakladd (mil. K&)

1-9 14 1-9 15 1-9 16

Hl personalni naklady O ostatni administrativni naklady O odpisy
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Kapitalova primérenost za skupinu —
Kapitalovy pomér Tier 1+2 dosahl silnych 19,4 %

« Kapitalovy pomeér Tier 1+2 vzrostl

. v < , &S Fi 2ni skupi il K& Basel Il Basel Il Basel Il
mezirocné o 0,6 procentniho bodu inancnt sdiping, Mt B 3092015 31122005 30.9.2016
na 19,4 % d|’ky vydénl' dodatec¢ného Tier 1 z toho: 88 804 99 405 96 466

. . .. CET 1 kapital 91 298 88 359
Tler 1 kapltalu v prOSInCI 201 5 Dodatecny Tier 1 kapital 8 107 8 107
(300 mil. EU R) Tier 1+ Tier 2 kapital 88 804 99 859 98 702

. . D v . Rizikové expozice Uvérového rizika 404 320 405 856 425 613

* Tier 1 kapital VZFOS_’[I mezirocne Rizikové expozice trnich rizik 10 405 5 475 8929
o 8,6 %, CelkOV)'/ Tier 1 +2 kapltél Rizikova expozice operacniho rizika 57 215 56 919 74 231
narostl o 11.1 % Celkova rizikova expozice 471 940 468 250 508 773

Tier 1+2 za skupinu proti konci roku
2015 zpusobeno rustem rizikové
vazenych aktiv

* Rizikova expozice v oblasti uvérového

rizika tazena silnym ristem korporatniho
portfolia

CESKAS y
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Vyvoj bilance —
Vysoky jednociferny rust Cistych uvéru a vkladu

Cisté klientské Gvéry za skupinu (mil. Kg&) Zavazky ke klientiim za skupinu (mil. K&)
| | - |
] 772 283
| % D 1 706124 713836 726618  '9307¢
524 082 532524 543 240 553 224 570 344
30905 3LI205 3306 30606 30806 | 30.9.15 | 31.12.15 | 31.3.16 | 30.6.16 | 30.9.16
- Cisté klientské uvéry za skupinu vzrostly od zafi 2015 * Zavazky ke klientum se zvySily 0 9,4 % v souladu s
0 8,8 % diky uvérim velkym korporacim a hypotékam pokracujicim prilivem vkladu od korporatnich klientu
fyzickym osobam (umist'ovani prebyteéné likvidity u CS), fyzickych osob a

verejného sektoru
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Klientské vklady FSCS -
Prirozeny rust v alternativnich depozitnich produktech

« Klientské vklady v matefské bance vzrostly Celkove klientské prostredky (mld. KC)
mezirocné o 11,6 %
» Pokracuijici pfiliv vkladu od korporatnich klientd,
soukromych osob a vefejného sektoru podpofil 950 1 1033,3
celkovy rust 938,9 ’ I ) ] _
- - B CS - sprava aktiv

- Aktiva v Penzijni spole¢nosti CS si udrzela

dvouciferny meziro¢ni rast o ey anient
 Organicky rist objemu0 rozdélen mezi transformovany oésPs
a Ucastnické fondy )
s _r v s , , . v v OSSCS
« Domaci a zahrani¢ni podilové fondy meziro¢né
vzrostly 0 13,5 % ocs
« Nizké urokové sazby podpofily vy$Si zajem klientl ' Z4Fi 15 'prosinec 15' 24Fi 16 ' Colkem
o alternativni produkty s vyS§Sim vynosem o
* REICO investi¢ni spole€nost v meziroCnim srovnani IFRS, mid. K¢ 30.9.2015 31.12.2015 30.9.2016 M::ZT'
navysSila aktiva o 75 % :
CS - bankovni vklady 631,2 640,7 704,2 11,6%
« Obhospodarovana aktiva vzrostla mezirocné Stavebni spofitelna S 744 746 6. 1%
09,2% &S Penijni spoleénost 628 64,4 69,4 10,5%
« Stavebni spofitelna zaznamenala dalSi odliv Dom. a zahraniéni podil. fondy 101,8 1084 15,5 13,5%
vkladu klientl v souvislosti s pokracujici 2 éehot REICO investiéni spol. 65 82 11,5 75,3%
optimalizaci nakladt na zdroje CS - spréva aktiv 688 71,0 75,1 9,2%
Celkem 938,9 959,1 1 033,3 10,1%
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Uvérové portfolio FSCS — Shrnuti
Rust portfolia pokracoval u velkych podniku a v hypotékach fyzickym osobam

* Hrubé klientské uvéry FSCS meziroéné vzrostly o robustnich 8,2 % na 586,0 mid. Ké
» Vynikajici rast uvéra velkym podnikim
» Pokracuijici silna poptavka po hypotecnich uvérech fyzickym osobam a zlepSujici se trend
spotfebitelskych uvéru v retailu

* Rizikové naklady se meziro¢né snizily o 48 %, ze 46 bazickych bodu na 24

« Vyznamné vynosy z realizace zajisténi a nizké pfirtstky rizikovych uvéra (NPL) ve vS8ech wholesale*
segmentech

 Klesajici miry selhani splaceni u soukromych osob

« Kvalita portfolia se zlepsila a podil rizikovych uvéri (NPL) na celkovych klientskych uvérech
se shizil na 3,3 %

 Kuvalita portfolia pozitivné ovlivnéna rapidnim ristem objemud v nejméné rizikovych segmentech v
kombinaci s uspésSnymi restrukturalizacemi a vymahanim, které mély dopad na absolutni pokles NPL

» Podil rizikovych avért na celkovych klientskych uvérech diky retailovému i wholesale* portfoliu poklesl
na 3,3 % z predchozich 4,0 %

*Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segment Group Markets
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Uvérové portfolio FSCS -

Uvéry FSCS meziroéné vzrostly o silnych 8,2 % hlavné diky CS bance a leasingu

FSCS uvérové portfolio (brutto)

Uvérové portfolio podle &lenti FSCS, k 30. zafi 2016

vmil. K& IFRS 3092015 30.9.2016 Mezirocni
Zmena

I. Pouze CS 502 629 546 713 8,8%
II.1. Stavebni spofitelna CS 35348 35803 1,3%
I.2. Leasing (sAL, EL) 14 436 15559 7,8%
I1.3. Factoring CS 4671 4787 2,5%
lll. Ostatni dcery a Konsolida¢ni polozky -15 470 -16 907 9,3%
Celkové uvéry klientim (konsolidovano) 541 613 585 955 8,2%

Stavebni  Leasing  Factoring
sporitelna 2,6% 0,8%
5,9%

« CS banka dominuje uvérovému portfoliu FSCS

 Silny hospodarsky rl‘Jsvt v podnikatelské sféfe a pokracujici pozitivni nalad a na trhu s bydlenim dale
zrychlily rast uvéra v CS bance a leasingovych spoleénostech
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Uvérové portfolio banky —
Celkovy rust vyvazeny v retailovém a wholesale* segmentu

Vyvoj tvérového portfolia CS Klientské uvéry banky podle segmentu, k 30. zafi 2016
o::;;)m Velké podniky
350 T 296.9 302,3 3047 31—0’9 3195 T 30%
300 + — —
i 226,6
g 220 204,2 | 06,6 12,5 217,4 L 20%
X 200 + | ]
= 150 + 8,89
S 6,6% | 7)4% .
1 0 d + 10%  Hypotéky vé.
> 100 S 5,8% korporatnich
50 + 44.6%
0 ’ ’ ’ l 0% Spotfeb. avéry,
zari prosinec bfezen cerven zari kredit. karty,
2015 2015 2015 2016 2016 kontokorenty,
am. hypotéky
—JRetailové uvéry ——1Wholesale t]véry* == Meziro¢ni rist celkovych tvéru 11,7%
f 4 - y - o * y 4 - 4 4
« Uveéry retailovym klientum vzrostly * Wholesale uvéry meziro¢né narostly o 11.0 %
i ~ i A 1 o o v v v s r 4 4 r rd
Vv mezirocnim srovnani o 7,6 % - Rust podporen predevsim uvéry velkym korporatnim
- Rust tazen hypote&nimi Gvéry fyzickym osobam klientim v automobilovém a energetickém prdmyslu
(mezirocne +11,9 %)  Detailngjsi udaje ovlivnény pokracujici zménou
» Spotrebitelské uvéry potvrdily pozitivni zménu segmentace
trendu ze 2. Ctvrtleti 2016 a mezictvrtletné vzrostly
0 0,7 mid. K& *Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segment Group Markets
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Uvérové portfolio banky —

Hypotéky prekroCily hranici 200 mld. K¢, zlepSujici se trend ve spotrebitelskych uvérech

Vyvoj hypoték fyzickym osobam

Vyvoj spotiebitelskych uvéra*

210 + T
203,0
200 + 196,0 1
190,1
$ 190 + 186,8
: 181,4 T
g 180 + 1079, 118%  |11,0% 115% 11.9%
> ¥ -+ S
170 +
160 | | : :
zari prosinec brezen c¢erven zari
2015 2015 2015 2016 2016

—Hypoteéni uvéry FO =¢=Mezirocni rust

* Hypotéky fyzickym osobam vzrostly
na 203,0 mld. Ké (meziro€né o 11,9 %)
» PokracCuje vysoka poptavka podpofena nizkymi
urokovymi sazbami a pozitivnim vyvojem rizikovych
nakladu

* Primérna vy3e uvéru k hodnoté nemovitosti (LTV)
celkového portfolia na bezpecnych 64,0 %

25%

20%

15%

10%

5%

100 T + 60%
80 7 + 40%
0 64,3 63,8 63,5 63,5 64,2 0
X 60 +
% 0 + 20%
> 4 -4,5% 3,7% -2,5% -1,8% 0,3%
+ e : . ‘ ¢ T 0%
20 - v v
0 : : : : -20%
Zari prosinec bfezen ¢erven zari
2015 2015 2015 2016 2016

1 Spotiebitelské uvéry =o=Meziroc¢ni rast
« Spotrebitelské uvéry* dosahly
64,2 mid. K¢ (-0,3 % meziro€¢né)
* Nové prodeje hotovostnich uvéru a také novy

produkt Penize na klik pomohly dale vylepsit vyvoj
spotfebitelskych uvérld (+0,6 % od konce roku 2015)

*Spot Seb¥vtlierlys kzeahr nuj 2
karty a kontokorentwmutySoci 8| n?2

hot ovostn?2 YavDry, e
v Dry jsol
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Kvalita avérového portfolia FSCS —
ZlepSeni rizikového profilu, prudky pokles rizikovych nakladu

Podil rizikovych uvért (NPL) a kryti NPL opravnymi

polozkami Vyvoj rizikovych nakladu
46 48

=
o
[}
] 33
5 24
:% 24
©

40% - 41%  39%  36%  33% 8 388 329 5500 gagn, -47,8%
> . ¢ * 0

ZaFi prosinec  bfezen éerven ZaFi zaifi  prosinec brezen ¢erven zafri
2015 2015 2015 2016 2016 2015 2015 2015 2016 2016
—1Rizikové naklady =¢=NMezirocni zména
——INPLs za FSCS Rizikové opravné polozky / NPLs
- Podil rizikovych Gvéra dale poklesl na 3,3 % ° Anualizovane rizikove naklady skupiny CS
« TaZeno nizkymi prirdstky rizikovych Gvérd (NPL) poklesly na 24 bazickych bodu
a vynosy z dfive odepsanych pohledavek napfic » QOdrazi pozitivni trend vynosu z dfive odepsanych
segmenty pohledavek a nizky rust rizikovych uvért (NPL)
* Kryti opravnymi poloZzkami na silnych 80 %, celkové * Nizka uroven ovlivnéna korporatnim segmentem
kryti (opravné polozky + zajisténi na NPL) se zlepsilo (SME, nemovitosti) a také retailem (hypotecni uvéry
na 111,2 % fyzickym osobam)
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Obsah prezentace

« Makroekonomicky vyvoj
» Ekonomické trendy v detailu
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Makroekonomicky vyvoj —
Rust HDP zustal solidni

Meziro¢ni rist realného HDP

4,6%
3,0%
2,7% 2,6%  2,6%
I T T T T T 1
-0,5%
2013 2014 2015 20l16e 2017e 20I8e

* Rust ¢eského HDP zlistava solidni (za 1. pololeti 2016 meziro¢né 2,8 %),
pozitivné ovlivnén domaci a zahrani¢ni poptavkou

» Zpomaleni ristu HDP v roce 2016 je zpusobeno mimoradnym objemem
vefejnych investic v roce 2015

+ Domaci poptavka je ovlivnéna posilenim trhu prace a pozitivni
naladou domacnosti; zahrani€éni poptavka je ovlivnéna ekonomickym
ozivenim v eurozoné (pfedevsim v Némecku), nizkymi cenami ropy a
slabym kurzem EUR/CZK

Pozn. : Zdrojem historicklich dat | e

Slozky HDP
o ORust spotFeby domacnosti

9,1% ORist tvorby fixniho kapitalu
9% 31% 3,1% 3,0% 3,0%

1,8% %,5% —1,8% ——

0,5%
T T T T T T 1
-2,5% -2,8%
2013 2014 2015 20l6e 2017e 2018e

Rust spotieby domacnosti v roce 2016 je ovlivnén prekvapivé nizkou
hodnotou ve 2. Ctvrtleti 2016 (meziro¢né 2,2 %). Nicméné, rust spotifeby
domacnosti zGstane solidni, podpofen silnym trhem prace a pozitivnim
sentimentem domacnosti

Lonsky mimoradny prispévek fixnich investic z prostfedkd EU tento rok
vymizi, coz povede k meziro¢nimu poklesu fixnich investic v roce 2016

Zpracovatelsky sektor, do znaéné miry podpofeny pokralujici expanzi
v automobilovém pramyslu, zUstal nejvyznamnéj$im pfispévatelem k rustu
HDP na strané nabidky (+1,3 procentniho bodu ve 2. Etvrtleti 2016)

Sb. Data pro n8sleduj2c?2 roky jsou

CESKAS
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Makroekonomicky vyvoj —
NejnizSi mira nezaméstnanosti v EU

Nezameéstnanost a inflace Verejny dluh a statni rozpocCet

O Mira nezaméstnanosti (konec obdobi)
OVerejny dluh (podil HDP)

° O Inflace spotrebitelskych cen (primér)
6,8% O Vefejné rozpoéty (podil HDP)
O, O,
5,9% 44,9% 42,2% 40.3%
4,6% . ‘ 37,2%  36,0%  36,4%
’ 4,2% 4,3% 4,1%
2,0% 1,9%
1,4% e
0,6%
0.3% | 103% | 0,5% 0,2%
] 94 /0
r T T T T T 1 [ —— T 7 I I I I 1
_1 99 -0,49 -0,2%
2013 2014 2015 20l6e 2017e 20I8e L2% 9% 0% °
2013 2014 2015 20l16e 2017e 2018e
+ Primeérna inflace CPI byla v 1. pololeti 2016 blizko nule (v zafi meziroéné » Silny rast ¢eské ekonomiky pozitivné ovlivnil vysledny schodek statniho
0,5 %), a to kvuli nizké inflaci v eurozéné, cenam pohonnych hmot, plynu a rozpoctu ceské viady, ktery skoncil v roce 2015 pfiblizné ve vysi
potravin 63 mld. K&. V roce 2016 se ocekava prebytek
* Ve 2. pololeti 2016 a v roce 2017 oc¢ekavame postupné zvySovani inflace * Predpoklada se, ze podil vefejného dluhu na nominalnim HDP diky
CPI diky silné domaci poptavce a vy3S§im mzdam pfenesenych do cen a pFiznivému vyvoji Ceské ekonomiky dale poklesne

odeznivani negativniho prispévku cen pohonnych hmot do meziro¢ni inflace
» VSeobecna mira nezaméstnanosti (ILO) dosahla v srpnu 3,9 % a je nejnizsi v EU

Pozn. : Zdrojem historicklich dat je LSD. Data pro n8sleduj?2c? roky jsou odha
w s @O
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Makroekonomicky vyvoj —

Ocekava se, Ze vynosy Ceskych statnich dluhopist zUstanou v roce 2016 na nizké urovni

» Jadrova inflace skoncCila v zafi meziro¢né
na 1,0 %, na celkové inflaci se podilela
priblizné 0,5 p.b.

- CNB neopusti kurzovy zavazek (EUR/CZK
nad 27) dfive nez ve 2. Ctvrtleti 2017. Nicméné
presny termin bude zavisly na ekonomickém
vyVvoji v eurozéné a Ceské republice

» Ve 4. Ctvrtleti 2016 oCekavame vyssSi aktivitu
Ministerstva financi ve vydavani dluhopisu.
Nicmeéné, spolu s nizkymi inflaCnimi tlaky v
eurozéné a vysokou poptavkou nerezidentu
po Ceskych statnich dluhopisech, zlstanou
vynosy statnich dluhopist v obdobi 2016 a
2017 na nizké urovni

*26.10.2016

Index spotfebitelskych cen (meziro¢né, v %)

2016

2015

wS3dz 201 yS OSye mmbSLINNYS RIyYyS
mmt 20NF SAY & yi L2 22w RINBOG ] Ay FE I €
mmt 2K2yyS KY2Ge —LYyRSE &L32GnjSo1’

Srovnani vynosu ¢eskych a némeckych statnich dluhopisu
10/2016*

0,44 %

ONémecko

O Ceska republika 0.05 %

L1 |

-0,17 %

-0,46 %

-0,64 %——
-0,78 %
2Y

5Y 10Y
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Obsah prezentace

« Bankovni trh
* Vyvoj bankovniho trhu
- Trzni podily Ceské spofitelny
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Cesky bankovni trh —
DostateCné kapitalizovany a odolny, s nizkym podilem NPL

Kapitalova pfimérenost Ceskych bank* (v %) Podil rizikovych uvéru (v %)
25 -
- 5,6%
20,1 o 6% °5,1%
204 174 17,0 185 ] : 5% 4  4,5% 4.4%
_ | 15,2 ] 0
15 4 4% - 3.8% 3,3%
3%
10 -
2% -
5 1% -
0 0%
Q2 2016 | Q22016 | Q22016 | Q22016 | Q22016 | Q2 2016 Celkem ‘ Nefi na t ¢BPomacno
£S8t1S ol y1e{GnSRYN qlyla&lts oly korporace
Rezidenti
o¢m 1 FLIAGHE 200 Q821Y2SM8 1 I LIA G4 Dzari 15 Ozari 16
*Y souladu se segmentaci CNB
+ Cesky bankovni sektor zdstava odolny vigi potencialnim * Podil rizikovych avért (NPL) v sektoru domacnosti klesal
nepriznivym Sokdm diky vysoké kapitalové primérenosti bank od roku 2013 spolu se zlepSujici ekonomickou situaci
(17,8 % v Cervnu 2016) a robustni ziskovosti « Podil rizikovych uvéri u korporatnich klientd se v
» Bankovni sektor posilil vlastni kapitalovou pfimérenost a poslednich dvou kvartalech pohyboval kolem nebo mirné

likviditu a zlepsil kvalitu uvérového portfolia (zatéZové testy nad 5 %
CNB z kvétna 2016)

+ Sazba proticyklické kapitalové rezervy pro expozice v Ceské
republice zlstane ve vysi 0,5 % s u€innosti od ledna 2017
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Cesky bankovni trh —

Pokracujici rust uvéru a vkladu

Uvéry domacnostem a firmam (meziro&ni rast)

Vklady domacnosti a firem (meziro¢ni rist)

gos

owSaFAf20S QUSNERNI Gy N
8,5%
7,6% 7,6% 6.9%
4%, 6,7% 1770
6.4% 5,9%
5,3%
prosinec 15 onST Sy mM&SNBSy wmdt nN wmc

« 'V z&fi 2016 ¢inil meziro¢ni rist celkovych uvéru vice nez 6 %. Hlavnim

tahounem byl rast retailovych avérd, jejichz tempo ristu se za posledni dva

roky lehce zvysilo (po vylou¢eni u€etniho vliivu Cetelemu z bankovniho

sektoru v ¢ervnu 2015, tento efekt z mezirocniho srovnani vymizel v ¢ervnu

2016)

+ Vroce 2016 o&ekava CS rust klientskych Guvért tempem lehce nad 6 %.
Retailové uvéry si zachovaji dynamiku poslednich nékolika kvartald, s
rastem Gvért na bydleni nad 7 %, stejné tempo riistu pak CS o&ekava také
u korporatnich uvérd

owS Gl Af20S MZNIEENI Gy N &1 ¢ |

9,9%

5,8%

6,3% 6,5%

7,3%

6,5%

7, 7%

5,9%

prosinec 15

6niST Sy MESNBSY wmd t niN

Retailové vklady vzrostly v prvnich deviti mésicich 2016 mezirocné

o témér 7 %, korporatni vklady vzrostly meziroéné v priméru o vice nez
7 %. Vklady finan¢nich instituci si udrzely silny rist pozorovatelny uz na
podzim 2015

« CS vroce 2016 o&ekava tempo riistu celkovych vkladi nad 7 %
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Cesky bankovni trh —

Limitované expozice klientu k riziku ménového kurzu

Klientské uvéry (zafi 2016)

Klientské vklady (zari 2016)

10,8%
0,1%

B Retailové GUvéry v domaci méné
B Korporatni uvéry vdomaci méné
H Retailové Uvéry v cizi méné

O Korporatni Gvéry v cizi méné

7,4%
3,0%

B Retailové vklady v domaci méné
B Korporatni vklady v domaci méné
B Retailové vklady v cizi méné

O Korporatni vklady v cizi méné
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Bankovni trh —
Trzni podily CS (zafi 2016)

Aktiva Pasiva
25% 25% 25% 25% 25%
23% 23% 23% 23% 23%
ol 9% 1o (1% b ligw  agw| (9%  19% 19%
12% 12% 11% 12% 12%
zari 15 prosinec 15 brezen 16 cerven 16 zari 16 zari 15 prosinec 15  brezen 16 cerven 16 zari 16
OAktiva celkem ORetailové avéry @ Korporatni uvéry ORetailové vklady O Korporatni vklady

* Prvni pozice na trhu: * Prvni pozice na trhu:

+ Pocet klientl (4,7 mil.) + Celkové vklady (trzni podil 21 %)

* Hypotéky celkem (trzni podil 27 %) » 25 % v retailovych vkladech, 12 % v korporatnich vkladech

» Spotriebitelské uvéry a uvéry z kreditnich karet (trzni podil 29 %) » Podilové fondy s trznim podilem 25 %

* Druha pozice na trhu:
« Uveéry celkem (trzni podil 20 %)
+ Aktiva celkem (trzni podil 19 %)
* Hypotéky fyzickym osobam (trzni podil 25 %)
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Obsah prezentace
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Struktura tvérového portfolia FSCS (brutto uvéry) —

Klientské uvéry FSCS

mil. K¢, dle IFRS

Retailové portfolio
Kontokorenty FO
z nich malé podniky, municipality
Kreditni karty FO
z nich malé podniky, municipality
Spotrebitelské Gvéry
Socialni Gveéry
Americké hypotéky
Hypotécni avéry FO
Komercni GUvéry
Wholesalové portfolio*
Korporatni portfolio
Velké podniky
Lokalni velké podniky
Malé a stredni podniky
Nemovitostni Uveéry
Verejny sektor
Group Markets
Ostatni
BANKA: UVERY KLIENTUM
DCERINE SPOLECNOSTI
KONSOLIDACNI POLOZKY
SKUPINA: UVERY KLIENTUM

31/12/2015
Objem Podil
302,303 55.1%
5,964 1.1%
1,574 0.3%
3,401 0.6%
I5 0.0%
51,885 9.5%
952 0.2%
4,103 0.7%
186,813 34.0%
49,185 9.0%
206,600 37.6%
205,696 37.5%
27,489 5.0%
35,606 6.5%
91,316 16.6%
38,366 7.0%
12,918 2.4%
904 0.2%
970 0.2%
509,874 92.9%
55,089 10.0%
-16,127 -2.9%
548,836 100.0%

*Wholesale definujeme jako Korpordtni portfolio a segment Group Markets

30/09/2016
Objem Podil
319,493 54.5%
5,892 1.0%
1,771 0.3%
2,988 0.5%
14 0.0%
53,423 9.1%
817 0.1%
3,635 0.6%
203,033 34.7%
49,705 8.5%
226,581 38.7%
219,269 37.4%
38,712 6.6%
38,377 6.5%
87,421 14.9%
40,966 7.0%
13,794 2.4%
7,311 1.2%
640 0.1%
546,713 93.3%
56,148 9.6%
-16,907 -2.9%
585,955 100.0%

Objem
17,190
-72
197
-414

-1
1,537
-135
-468
16,221
521
19,981
13,574
11,223
2,771
-3,895
2,599
876
6,407
-331
36,840
1,059
-780
37,119

Zména od 31.12.2015

%
5.7%
-1.2%
12.5%
-12.2%
-8.0%
3.0%
-14.2%
-11.4%
8.7%
1.1%
9.7%
6.6%
40.8%
7.8%
-4.3%
6.8%
6.8%
>100%
-34.1%
7.2%
1.9%
4.8%
6.8%
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Ratingy Ceské sporitelny

Stav k 31. fijnu 2016

. ) Dlouhodoby Kratkodoby .. ) Posledni
Ratingova agentura . . Zivotaschopnost Podpora Vyhled .
rating rating zmeny
Fitch A- F2 a- 2 stabilni 20.5.2015
Moody's A2 Prime - | stabilni 17.3.2015
Standard & Poor's A- A-2 negativni 9.6.2015

* Posledni ratingové akce
- Ratingova agentura Standard & Poor’s potvrdila 1. srpna 2016 vSechny ratingy CS
« Fitch potvrdila vechny ratingy CS 16. kvétna 2016
« Moody'’s revidovala 17. bfezna 2015 vyhled dlouhodobého ratingu CS z negativniho na stabilni
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Makroekonomickeé udaje —

Historicka makroekonomicka data a vyhledy vyvoje

2011 2012 2013 2014 2015 201 6e 2017e 2018e
Obyvatelstvo (pramér, mil.) 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5 10,5
HDP per capita (tis. Eur) 15,6 51 14,6 14,1 14,9 15,4 15,9 16,9
Rust redlného HDP 2,0 -0,7 -0,5 2,7 4,6 2,6 2,6 3,0
Inflace spotrebitelskych cen (pramér) 1,9 3,3 [,4 0,3 0,3 0,6 2,0 1,9
Mira nezaméstnanosti (konec obdobi) 6,5 7,3 6,8 5,9 4,6 4,2 4,3 4,1
Bézny tcet (podil HDP) 2,1 -1,6 -0,5 0,2 0,9 1,9 1,4 1
Statni rozpocet (podil HDP) -2,7 -3,9 -1,2 -1,9 -0,4 0,5 0,2 -0,2
Verejny dluh (podil HDP) 39,9 44,5 44,9 42,2 40,3 37,2 36,0 36,4
Kratkobova urokova sazba (3 mésice, konec obdobi) 1,2 1,0 0,5 0,4 0,3 0,3 0,3 0,3
Kurz KE/EUR  (konec obdobi) 25,8 25,1 27,4 27,7 27,0 27,0 26,4 25,9
w r O
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Financni vykazy — ctvrtletni vyvoj (mil. K¢)

Q3 15 Q415 Ql 16 Q216 Q316 Q/IQ %

Cisty urokovy vynos 6 496 6 435 6 379 6 396 6412 0,3%
Cisty vynos z poplatk( a provizi 2414 2724 2282 2 364 2 252 -4,7%
Vynosy z dividend 10 3 3 51 6 -88,2%
Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych realnou hodnotou 804 584 633 604 692 14,6%
Cisty vysledek z ekvivalenéni metody investic 0 0 0 3 -4 -
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 181 151 131 127 123 -3,1%

Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazk{ nevykazanych v realné hodnoté proti

Gétiim nakladd nebo vynost 179 127 2 1 421 -1 -100,1%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v realné hodnoté
proti i¢tim nakladd nebo vynosu -493 -765 -460 -235 -369 57,0%
Ostatni provozni vysledek -303 -142 -396 -148 -57 -61,5%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 4736 4171 4206 6170 4 607 -25,3%
Dan z prijmu -921 -1 oIl -831 -1 305 -921 -29,4%
Zisk po zdanéni z pokracujicich €innosti 3815 3159 3375 4 864 3685 -242%
Cisty zisk za uéetni obdobi

nalezejici nekontrolnim podildm 0 2 0 | 0 -

nalezejici vlastnikiim materské spole¢nosti 3814 3158 3375 4863 3686 -24,2%
Provozni vynosy 9 904 9 898 9 427 9 546 9 480 -0,7%
Provozni vysledek 5353 4 947 5058 5132 5031 -2,0%
Pomér vynosut vudi nakladim 45,9% 50,0% 46,3% 46,2% 46,9%
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Segmentove financni vykazy —
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

1-915 1-9 16 Zména
Cisty urokovy vynos 687 686 -0,1%
Cisty vynos z poplatkii a provizi 275 255 -7,3%
Vynosy z dividend 2 2 na
Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych redlnou hodnotou 82 71 -12,8%
Cisty vysledek z ekvivalenéni metody investic 0 0 na
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 21 14 -33,7%
Vieobesadminisaininddady s e
Cisty zisk z finanénich aktiv a zévazk{i nevykézanych v redlné hodnoté proti Gétim nakladii nebo vynost 12 53 347,3%
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v realné hodnoté proti Gétam nakladdi nebo vynost -69 -39 -42,9%
Ostatni provozni vysledek -32 -22 -31,2%
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 480 531 10,6%
Dan z prijmu -92 -109 19,1%
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti 389 422 8,5%
Cisty zisk za aéetni obdobi 389 422 8,5%
néleZejici nekontrolnim podilim 4 5 15,3%
naleZejici vlastnikiim materské spoleénosti 385 417 8,5%
Provozni vynosy 1 068 1 029 -3,6%
Poveminddady s
Provozni vysledek 569 540 -5,2%
Pomér nakladd vaéi vynostim 46,7% 47,6%
Navratnost kapitalu 30,7% 32,4%
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Segmentove financni vykazy — Ctvrtletni vyvoj
Segment Ceska republika - vykaz zisku a ztrat (mil. EUR)

Q315 Q415 Ql 16 Q216 Q316

Cisty trokovy vynos 234 236 227 229 231
Cisty vynos z poplatkd a provizi 89 101 84 87 83
Vynosy z dividend 0 0 0 2 0
Cisty zisk z obchodnich operaci a aktiv ocefiovanych redlnou hodnotou 30 22 23 22 26
Cisty vysledek z ekvivalenéni metody investic 0 0 0 0 0
Vynosy z pronajmu investic do nemovitosti a ostatni operativni pronajem 7 6 5 5 5
Vieobenadmnswnindklsy e s e e e
Cisty zisk z finanénich aktiv a zavazkii nevykazanych v realné hodnoté proti Gétim nakladdi nebo vynosti 7 5 0 53 0
Cisté ztraty ze znehodnoceni finanénich aktiv nevykazanych v redlné hodnoté proti tétdim néklada nebo -18 -28 -17 -9 -14
Ostatni provozni vysledek -11 -5 -15 -5 -2
Zisk pred zdanénim z pokracujicich ¢innosti 169 152 146 220 164
Dan z pFijmu -33 -37 -29 -47 -33
Zisk po zdanéni z pokracujicich ¢innosti 136 115 117 174 131
Cisty zisk za G&etni obdobi 136 115 17 174 131
nélezejici nekontrolnim podilim 2 | | 2 |
nalezejici vlastnikiim materské spoleénosti 135 114 116 172 130
Provozni vynosy 360 364 340 345 344
Povomindidy e s e e e
Provozni vysledek 192 181 178 182 180
Pomér nakladu viéi vynosim 46,7% 50,2% 47,6% 47.3% 47.8%
Navratnost kapitalu 30,7% 26,0% 26,8% 41,5% 29,3%
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Vztahy k investorim — kontakty

Ceska sporitelna
MiloS Novak

Tel: +420 956 712 410
E-Mail:

Eva Culikova
Tel: +420 956 712 011
E-malil:

Josef Bocek
Tel: +420 956 712 461
E-mail:

Skupina Erste

Thomas Sommerauer, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 17326

E-Mail:

Peter Makray, Vztahy k investorim
Tel: +43 50100 16878
E-Mail:
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